

**טנזניה בהדרכת ד"ר אבי ארביל**  
**9 ימי ספארי בסוואנות האפריקניות**  
**כולל ביקור ייחודי בשבט ההדזבה**

**יום 0 (26/02/13): הגעה לשדה התעופה לקראת הטיסה המוקדמת**

21:30 – מפגש בשדה התעופה

23:30 – תחילת עלייה למטוס לקראת הטיסה לאדיס אבבה

**יום 1 (27/02/13): תל אביב (Tel Aviv) – אדיס אבבה (Addis Ababa) – נמל התעופה**

**קילימנג'רו טנזניה (Tanzania) – ארושה (Arusha)**

24:10 – המראה לאדיס אבבה

05:50 – נחיתה בנמל התעופה של אדיס אבבה אתיופיה והתמקמות בטרקלין למנוחה

10:20 – המראה מאדיס אבבה לקילימנג'רו טנזניה

12:55 – נחיתה בנמל התעופה קילימנג'רו בטנזניה

13:30 – יציאה מנמל התעופה

עם היציאה מהשדה יקבלו את פנינו נהגי הספארי המנוסים ונצא בנסיעה למלון, נאכל את ארוחת הצהריים ונקבל את החדרים. לאחר ארוחת הערב נקיים מפגש היכרות, הרצאה והסבר לקראת היום הבא.

ארוחת ערב ולינה ב – Serena Mountain Village

[קישור לאתר המלון <<](#)

**יום 2 (28/03/13): ארושה (Arusha) - נגורונגורו (Ngorongoro)**

בשעות הבוקר ניפגש במסעדת המלון לארוחת בוקר עשירה. עם תום הארוחה נקבל תדריך קצר המתייחס ליום העומד בפנינו שיורכב מסיוור בוקר בשמורת הטבע ארושה, ארוחת צהריים והמשך נסיעה לאזור מכתש הנגורונגורו.

**הפארק הלאומי ארושה**

למרגלות הר מרו שוכן הפארק הלאומי ארושה, המציע למבקר בו מגוון בתי גידול: יער גשם מרהיב עם מטפסים, שרכים, פרפרים, ציפורים וקופים, ביניהם קופי קולובוס לבן-שחור; מכתש וולקני (מכתש נגורדוטו), ובו סלעים חלקים ומצוקים; בתחתית המכתש אזור ביצה, שבו רועים באפלו ומינים שונים של אנטיילופות; אגמי מומלה; בצפון השמורה, משמשים בית לאלפי פלמינגו, עיטם קולני ומגוון עופות נוספים, וכן לפרסתנים רבים כמו זברות וג'רפות.

בתום הסיוור נצא בנסיעה אל אזור מכתש הנגורונגורו. נגיע למלון הטבע בו נלון, ונתארגן לארוחת הערב. לאחר ארוחת הערב נהנה ממופע פולקלור מקומי.

ארוחת ערב ולינה ב- Ngorongoro Serena -

[קישור לאתר המלון <<](#)

**יום 3 (01/03/13): רמת הנגורונגורו – סרנגטי (Serengeti)**

בשעות הבוקר ניפגש במסעדת המלון לארוחת בוקר עשירה. עם תום הארוחה נקבל תדריך קצר המתייחס ליום העומד בפנינו. עם ההגעה לשער הכניסה לשמורת הסרנגטי נעצור לארוחת צהריים בשטח שלאחריה נעבור בשער הכניסה ונחוש מיד בשינויי האווירה...אלו הן הסוואנות האין סופיות של שמורת הסרנגטי הידועה כאחת מהשמורות המפורסמות ביותר בעולם. הסיוור בשמורה יחל עוד בדרכינו אל המלון הטבע אך זוהי רק הכנה לקראת יום המחרת שיוקדש כולו לשמורה. עם ההגעה למלון נתמקם, נהנה מהנוף הקסום ונתארגן לארוחת הערב.

לאחר ארוחת הערב נפגש להרצאה קצרה והסבר לקראת היום הבא.  
ארוחת ערב ולינה ב- Serengeti Serena  
[קישור לאתר המלון](#)<<

#### **יום 4 (02/03/13): סרנגטי (Serengeti)**

בשעות הבוקר ניפגש במסעדת המלון לארוחת בוקר עשירה. עם תום הארוחה נקבל תדריך קצר המתייחס ליום העומד בפנינו שיעקרו, ביקור בשמורת הסרנגטי.

##### **הפארק הלאומי סרנגטי**

שמורת הסרנגטי היא שמורת הטבע העשירה והמגוונת ביותר בעולם כולו. בין בעלי החיים הגדולים שבהם אפשר לצפות בשמורה: גנו, זברות, ג'ירפות, אנטילופות, אריות, נמרים, צבועים ומגוון עצום של ציפורים. מדי שנה, לקראת תחילת העונה היבשה, מתרחשת בסרנגטי אחת מהתופעות המרהיבות ביותר בעולם החי – "הנדידה השנתית גדולה". מעל שני מיליון גנו, זברות וצבאי תומסון נודדים במסלול מעגלי גדול בעקבות העשב המתחדש: משמורת הסרנגטי בטנזניה אל שמורת המסאי מרה שבקניה, וחזרה. במהלך הנדידה, הפרסתנים חוצים נהרות ולעתים נופלים לשיני הטורפים. הצפייה במיליוני הפרטים היא מחזה מרהיב ומרעיש כאחד: קולות גאייה של הגנו, צהלות הזברות וקולות הצבאים ממלאים את חלל האוויר, כשלעתים מצטרפים אליהם גם קולות הטורפים: שאגות האריה, צחקוקי הצבועים וקולותיהם של הנשרים הנלחמים על הטרף.

את ארוחת הצהריים נאכל בשטח בשמורת הסרנגטי במיקום שיימצא ראוי ובטוח לפיקניק בלב הטבע העצמתי של שמורת הסרנגטי. בתומו של יום נשוב למלון הטבע נהנה מהנוף הקסום

ונתארגן לארוחת הערב. לאחר ארוחת הערב נפגש להרצאה קצרה והסבר לקראת היום הבא.  
ארוחת ערב ולינה ב- Serengeti Serena  
[קישור לאתר המלון](#)<<

#### **יום 5 (03/03/13): סרנגטי (Serengeti) – כפר מסאי (Masai) – עמק אולדובאי (Olduvai Gorge) – רמת הנגורונגורו**

בשעות הבוקר ניפגש במסעדת המלון לארוחת בוקר עשירה. עם תום הארוחה נקבל תדריך קצר המתייחס ליום העומד בפנינו הכולל מפגש עם שבט המסאי וערש האנושות בעמק אולדוביי נתחיל את היום בסיוור משלים בשמורת הסרנגטי. עם ההגעה למאניאטה (כפר אותנטי) ניהנה מביקור מרתק באורח חייהם של שבט המסאי.

##### **שבט המסאי -**

סימן ההיכר הבולט של בני שבט מסקרן זה, החיים בקניה ובצפון טנזניה, הוא לבושם המסורתי- מעין שמלות אדומות. על פי הערכות, מונה היום שבט המסאי כ-900 אלף איש. הם חיים בכפרים ולא כבודדים, בבקתות עשויות בוך, עץ וגללי בקר. למרות חדירת תרבות המערב לאזורם, ממשיכים בני שבט המסאי לנהל את חייהם בדרכם המסורתית- חיי נוודים למחצה. רוב בני המסאי עודם מתפרנסים מרעיית בקר, וזאת למרות הקושי להתפרנס מכך הנובע מפיתוח באזורי המחיה שלהם. למרות ששמן יצא למרחקים כציידים מומחים, רוב מזונם של בני המסאי מקורו בבקר שהם מגדלים והם ניזונים בעיקר מדם ומחלב מהבקר. עושרם מוערך במספר ראשי הבקר שיש לכל בעל עדר. בני המסאי משמרים טקסים מסורתיים רבים. אחד הטקסים המוכרים ביותר מכונה "ריקוד הקפיצות" אותו מבצעים הנערים הצעירים בטקס התבגרותם. בטקס זה הם צריכים לזנק מנקודת עמידה לגובה רב, כשהם מפגינים בכך את חוזקם, ובעקבות כך את התבגרותם. בני שבט המסאי חיים במניאטה, כפר קטן המהווה את המרכז הרוחני והחברתי של בני השבט.

עם תום הביקור נצא בנסיעה לעמק אולדובאי, המכונה ערש האנושות, אחד האתרים החשובים ביותר לחקר מוצא האדם. לפני כ מיליון וחצי שנים היה עמק אולדובאי ערוץ פורה שאכלס בעלי חיים פרה היסטוריים ובו התגלו שרידי אדם קדמון.

### **יום 6 (04/03/13): נגורונגורו (Negorongoro)**

בשעות הבוקר ניפגש במסעדת המלון לארוחת בוקר עשירה. עם תום הארוחה נקבל תדריך קצר בנוגע ליום העומד לפנינו, שעיקרו, ביקור בלב ליבה של קלדרת הנגורונגורו.

#### **קלדרת הנגורונגורו**

מכתש נגורונגורו, המכתש המפורסם ביותר, באפריקה, נוצר כתוצאה מקריסתו של הר הגעש נגורונגורו. כתוצאה מהקריסה נוצר מעין אמפיתיאטרון טבעי עצום, שהקירות התלולים המקיפים אותו מתנשאים לגובה של כ-600 מטרים. במכתש נגורונגורו חיים רוב מיני בעלי החיים של מזרח אפריקה, ביניהם קרנפים, צבועים, תאו, פילים ועדרי גנו זברות. מכתש נגורונגורו הוא חלק מ"אזור השימור נגורונגורו" הכלול ברשימת אתרי המורשת העולמיים של ארגון אונסק"ו. בנגורונגורו חיי בר מגוונים, נופים עוצרי נשימה והוא ביתם של המסאים, רועי הבקר.

את ארוחת הצהריים נאכל בשטח, בלב השמורה באזור המוגדר לכך, לצד מקווה מים עם מרבדי עשב מדהימים, בקרבה לבעלי החיים תחת משק כנפיהם של העופות הדורסים שמגלים כל פעם מחדש עניין מיוחד בארוחת הפיקניק שלנו במקום והופכים כל ארוחה לחוויה. עם תום הסיור נעלה באמצעות הג'יפים בדרך תלולה ונצא מהקלדרה. עם ההגעה לאזור שטח השימור של הנגורונגורו נתמקם בלודג', נהנה מהנוף הקסום ונתארגן לארוחת הערב.

ארוחת ערב ולינה ב- Kitela Lodge [קישור לאתר המלון <](#)

### **יום 7 (05/03/13) רמת הנגורונגורו- ביקור שבטי הבושמנים ההדזבה והדגוטה ( Hadzapi & Datoga)**

#### **(Datoga) - מניארה (Manyara)**

בשעות הבוקר ניפגש במסעדת המלון לארוחת בוקר עשירה. עם תום הארוחה נקבל תדריך קצר המתייחס ליום העומד לפנינו שעיקרו יהיה מפגש מרגש עם אורחות חייהם של שבטי הבושמנים הקדומים המנהלים אורח חיים קדום שטרם פגעה בו הקדמה. לאחר נסיעה בדרכי עפר משובשות נגיע לאזור בו חיים השבטים הקדומים, עם הכניסה לאזור יצטרף אלינו מתורגמן שילווח אותנו ויהיה החוליה המקשרת בינינו לבין בני השבטים.

#### **שבט ההדזבה (Hadzapi) ושבט הדטוגה (Datoga) -**

השבטים האותנטיים והמסורתיים האחרונים שנותרו באפריקה להם היסטוריה מתמשכת של כ-12 אלפי שנים. כ-1000 איש נותרו מההדזבה. שבטים אלו, החיים ליד אגם איאסי בצפון טנזניה, הם שבטים נודדים, ללא בית קבוע – הם חיים בסוכות שהם מקימים מזרדים ועשב בקיץ ומוצאים מסתור מהגשמים במערות ובנבכי הסלע. כל קבוצה בשבט מונה 20-30 איש, חיה בקרבת עדרי חיות - הנשים מלקטות והגברים ציידים בעזרת חיצים מורעלים כבימי האדם הקדמון. שבט ההדזבה, מדבר בשפת קויסון, שפה המשלבת קליקים של עיצורים וציקצוקי לשון.. בני שבט הדטוגה הידועים כאויביהם המושבעים של שבט המסאי לבושים כשלגופם גלימות אדומות ואילו הנשים מצלקות את עור פניהם בצורות סימטריות כסימני יופי ולבושות בגדי עור יפייים.

עם תום הביקור נאכל ארוחת צהריים חגיגית חמה בשטח שתוכן במקום ע"י שף טנזני שהיא חוויה בלב הסוואנה. לאחר הארוחה הייחודית בשטח נצא בנסיעה חזרה אל אזור מניארה .

ארוחת ערב ולינה ב- Lake Manyara Serena

[קישור לאתר המלון <](#)

**יום 8 (06/03/13): אגם מאניירה (Manyara) - ארושה (Arusha) – אדיס אבבה (Addis Ababa) - תל אביב (Tel Aviv)**

בשעות הבוקר ניפגש במסעדת המלון לארוחת בוקר עשירה. עם תום הארוחה נקבל תדריך קצר בנוגע ליום העומד לפנינו ונצא לעבר שמורת אגם מניארה.

**שמורת אגם מניארה**

בתחתית השבר הסורי-אפריקני, החוצה את טנזניה, שוכנת שמורת אגם מניארה: קטנה אך מגוונת בבתיה גידול ועשירה במיני בעלי חיים. הכניסה לשמורה עוברת ביער טרופי, המתקיים הודות למי תהום גבוהים במיוחד. ציפורים רבות, ביניהן שקנאים וקורמורנים, ניזונות מדגי האגם. אלפי פלמינגו צובעים לעיתים את האגם בוורוד כשהם מגיעים אליו במסלול נדידתם. חוויה נוספת שמזמנת שמורת מניארה היא צפייה באריות, הנוהגים לטפס על עצי השיטה הגבוהים כדי להימלט מהחום וממטרד החרקים.

עם תום הסיור נאכל ארוחת צהריים מפנקת ונצא בנסיעה לנמל התעופה קילימנג'רו  
17:15 – המראה נמל התעופה קילימנג'רו לאדיס אבבה (בירת אתיופיה)  
19:30 – נחיתה באדיס אבבה  
23:00 – המראה מאדיס אבבה לת"א

**יום 9 (07/03/13): תל אביב (Tel-aviv)**  
02:40 – נחיתה בנמל התעופה ע"ש דוד בן גוריון